
 

 

 

 

 
 
AMENDEMENT Aanscherping informatiepositie Raad bij artikel 38 vragen 
 
De gemeenteraad van Haarlem in vergadering bijeen op 17 november 2016, 
  
In beraadslaging over het raadsvoorstel Technische aanpassingen Reglement van Orde 
 
Overwegende dat: 

 Elk raadslid dezelfde informatiepositie dient te hebben en het daarom vreemd is als 
het college bij het niet tijdig beantwoorden van raadsvragen alleen de vragensteller 
gemotiveerd in kennis stelt (artikel 38 lid 4) en niet de hele raad; 

 Door het schrappen in lid 4 van de bepaling “Dit bericht wordt behandeld als een 
antwoord” welke bepaling in samenhang stond met lid 5 niet meer gegarandeerd is 
dat de hele raad in kennis wordt gesteld; 

 Bij de technische aanpassingen in andere artikelen gekozen is voor het woord 
publiceren, maar dat in artikel 38 lid 5 nog steeds wordt gesproken over “mededelen” 
waardoor niet gegarandeerd is dat burgers kennis kunnen nemen van het uitstel en 
de redenen daarvan; 

 In artikel 38 lid 6 (nieuw) wordt voorgesteld dat de vragensteller in de eerstvolgende 
commissievergadering nadere inlichtingen mag vragen omtrent het gegeven 
antwoord, tenzij de commissie anders beslist; 

 In de praktijk ook andere raadsfracties in de eerstvolgende vergadering nadere 
inlichtingen vragen en dit ook logisch is want alle raadsleden zouden hierin dezelfde 
rechten moeten hebben; 

 
BESLUIT 
 
In artikel 38 het volgende te wijzigen: 
 

 In lid 4 wordt “de vragensteller” vervangen door “de raad” 

 In lid 5 wordt “aan de leden van de raad medegedeeld´ vervangen door 
“gepubliceerd” 

 In lid 6 (nieuw) wordt “De vragensteller kan” vervangen door “De leden van de raad 
kunnen” 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Frank Visser 
ChristenUnie 
 


